[image: image1.wmf]

Республика Карелия

 Пудожский   муниципальный   район

Администрация  Кубовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2017 г.

                                           № 42

	Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции
 на территории  Кубовского сельского поселения на 2017-2019 гг.

	 На  основании Распоряжения Главы Республики Карелия от 04 июля 2017 года № 297-р:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции на территории Кубовского сельского поселения на 2017-2019 г.г.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Кубовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте http://www.pudogadm.ru/
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кубовского сельского поселения Клок Л.Д.
Исполняющая обязанности Главы
Кубовского сельского поселения                                                  Л.Д.Клок
.
Утвержден Постановлением  администрации
городского поселения от 07 августа 2017 года № 42
                                                              ПЛАН

                          мероприятий по противодействию коррупции

    на территории Кубовского сельского поселения на 2017-2019 годы
	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	ответственный

	1.Организационные мероприятия

	1.2.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции
	До 07 августа 2017 года
	Зам.Главы

	1.3.
	Подготовка проектов нормативных правовых актов для приведения их в соответствие с законодательством в сфере противодействия коррупции
	По мере необходимости
	-зам.Главы

	1.4.
	Обеспечение повышения квалификации муниципальных служащих администрации Кубовского сельского поселения, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	2017-2018 г.г.
	Глава

	1.5.
	Внесение изменений и дополнений в План
	По мере необходимости
	-зам.Главы

	1.6.
	Представление в Государственный контрольный комитет Республики Карелия информации о реализации планов мероприятий по противодействию коррупции, об исполнении Плана
	Ежегодно, до 10 декабря
	-зам.Главы

	1.7.
	Представление в Государственный контрольный комитет Республики Карелия предложений к проекту Плана мероприятий по противодействию коррупции
	До 1 ноября 2019 года
	-зам.Главы

	1.8.
	Обеспечение  взаимодействия с территориальными органами федеральных органов при реализации мер по противодействию коррупции
	2017-2019 г.г.
	-зам.Главы

	2. Совершенствование работы должностных лиц кадровых служб, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

	2.1
	Актуализация перечня конкретных должностей муниципальной службы, при замещении которых служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	На постоянной основе
	-Зам.Главы

	2.2.
	Обеспечение представления муниципальными служащими Кубовского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей
	Январь-апрель 2018 года,

Январь-апрель 2019 года
	-Зам.Главы

	2.3.
	Организация размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Кубовского сельского поселения на официальном сайте
	Ежегодно в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений
	-зам.Главы

	2.4.
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	По мере необходимости
	-зам.Главы

	2.5.
	Организация работы по доведению до граждан при поступлении на муниципальную службу положений законодательства о противодействии коррупции, в том числе об ответственности за коррупционные правонарушения, о порядке осуществления проверки достоверности и полноты сведений, представленных указанными лицами в соответствии с законодательством.
	На постоянной основе
	Зам.Главы

	2.6.
	Анализ соблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными лицами, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
	На постоянной основе
	зам.Главы

	2.7.
	Организация работы по выявлению случаев возникновения интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие Кубовского сельского поселения.
	На постоянной основе
	зам.Главы

	3.Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	3.1.
	Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в соответствии с законодательством
	На постоянной основе
	зам.Главы

	3.2.
	Размещение проектов нормативных актов на официальном сайте Пудожского муниципального района в разделе «поселения-Кубовское сельское поселение»
	2017-2019 г.г.
	зам.Главы

	4.Обеспечение прозрачности деятельности администрации Кубовского сельского поселения

	4.1.
	Обеспечение  доступа к информации о деятельности администрации городского поселения в соответствии с требованиями ФЗ от 09.02.2009 года  № 8-ФЗ « Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	На постоянной основе
	Зам.Главы

	4.2.
	Обеспечение возможности оперативного предоставления  информации о фактах коррупции в администрации Кубовского сельского поселения посредством функционирования горячей линии или телефонов доверия по вопросам противодействия коррупции
	На постоянной основе
	Зам.Глаы